Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 216/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e

prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de ensalamento da prova escrita (Bloco I), do Concurso

Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da

Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, disciplinado pelo Edital nº

130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado no DIOE nº 11434, de 06/06/2023, e pelas demais

publicações, conforme segue:

PROVA ESCRITA (BLOCO I)

Local

Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP)

Campus de Cornélio Procópio

PR 160, Km 0

CEP 86300-000 – Cornélio Procópio (PR)

Sorteio do tema

25/09/2023, às 8h, Horário de Brasília (DF)

Corredor Central

do Bloco D

CBC01 Ensino de Biologia Bloco H

Sala 8 CEC09 Economia/Teoria Econômica

CBC02 Morfologia Bloco H

Sala 12 ADC06 Administração/Administração de Empresas

MTC03 Matemática/Educação Matemática Bloco F

Sala 2 ADC07 Administração/Administração da Produção

PGN04
Ensino/Tecnologias Digitais no Ensino de Ciências

Biológicas ou Matemática Bloco F

Sala 4 LTC11 Letras/Libras

PGA12 Agronomia/Fitotecnia

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PDC05 Educação/Ensino-Aprendizagem
Bloco F

Sala 1

PGL10
Letras/Ensino de Língua Portuguesa e Literaturas de Língua

Portuguesa

Bloco F

Sala 3

Coordenação Geral
Bloco F

Sala 5

Art. 2º. A prova escrita será realizada no dia 25/09/2023 com início às 09h, horário de Brasília

(DF), sendo que o candidato deverá ingressar nas salas até às 08h50, horário de Brasília (DF),

sob pena de desclassificação.

Art. 3º. Para realizar a prova, o candidato deverá estar, obrigatoriamente, de posse do

documento de identificação original de valor legal, com foto, sendo considerados: Cédula de

Identidade expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas e Polícia

Militar; Cédula de Identidade para estrangeiros, emitida por autoridade brasileira, válida à data

de inscrição; Cédula de Identidade fornecida por Ordens ou Conselhos que, por Lei Federal,

valham como documento de identidade; Carteira Nacional de Habilitação; Passaporte; Carteira

de Trabalho e Previdência Social.

Art. 4º. As demais orientações sobre a prova escrita encontram-se disponíveis no Edital nº

130/2023-PRORH.

Jacarezinho (PR), 22 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2023-09-22T23:34:50-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983